



GMINA TURAWA
siedziba: Urząd Gminy w Turawie
46 – 045 Turawa
ul. Opolska 39C
www.turawa.pl
e – mail: ug@turawa.pl

ANALIZA REALIZACJI DZIAŁAŃ W RAMACH GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII - WYDATKOWANIE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z OPŁAT Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ I PODAWANIE NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH WNOSZONYCH PRZEZ PODMIOTY PROWADZĄCE SPRZEDAŻ ALKOHOLU W 2023 r.

Cele ujęte w Programie	Zadania ujęte w Programie	Działania zrealizowane w ramach celu	Kwota wydatku	Suma wydatków
Cel 1: Zmniejszenie skali uzależnień i innych zachowań ryzykownych wśród różnych grup mieszkańców Gminy Turawa poprzez wdrażanie działań profilaktyczno – edukacyjnych, prozdrowotnych oraz działania mające na celu edukację publiczną i podnoszenie świadomości w zakresie uzależnień i zachowań ryzykownych.	1) Wdrażanie programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności adresowanych do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, osób dorosłych, w tym programów profilaktyki, które biorą pod uwagę wspólne czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania substancji psychoaktywnych i innych zachowań ryzykownych, w szczególności zalecanych	1) Realizacja rekomendowanego przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom programu profilaktycznego dla dzieci i młodzieży pn. „Debata” w PSP Ligota Turawska	1050,00 zł	

	w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego.			
	3) Finansowanie programów profilaktycznych, warsztatów, szkoleń itp. dla dzieci i młodzieży, nauczycieli, pedagogów, rodziców i innych odbiorców i realizatorów Programu.	1) Realizacja warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych na terenie Gminy Turawa 2) Jednorazowe warsztaty, prelekcje, pogadanki i szkolenia dla dzieci i młodzieży i innych odbiorców Programu	4 950,00 zł 5 267,00 zł	359 084,72 zł
	4) Organizowanie i finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych o charakterze profilaktycznym i prozdrowotnym	1) Wynagrodzenie osób prowadzących zajęcia sportowo – profilaktyczne - 87 960,00 zł 2) Zakup sprzętu do realizacji zajęć sportowo – profilaktycznych – 8 900,00 zł	96 860,00 zł	
	5) Prowadzenie i finansowanie placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Turawa.	1) Prowadzenie Placówki Wsparcia Dziennego B.A.Z.A. Turawa w Kotorzu Wielkim dla dzieci i młodzieży	59 818, 08 zł	
	6) Rozbudowa oferty integracyjnej poprzez organizowanie i finansowanie alternatywnych form	1) Spektakl edukacyjno - profilaktyczny dla dzieci i młodzieży z Gminy Turawa 2) Organizacja spotkań	900,00 zł	

	rozrywki i spędzania wolnego czasu, zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i osób dorosłych – promowanie aktywnego stylu życia, także offline, w gronie rodziny i znajomych.	integracyjnych, edukacyjnych i profilaktycznych dla dzieci i rodzin na terenie Gminy Turawa 3) Realizacja imprez rekreacyjno – profilaktycznych (turnieje, wyścigi, olimpiady) 4) Organizacja zajęć rekreacyjnych i integracyjnych i spotkań dla mieszkańców Gminy Turawa 5) Organizacja zajęć i warsztatów dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Turawa podczas ferii zimowych 6) Organizacja jednodniowych wyjazdów integracyjnych dla dzieci i młodzieży	54 866,89 zł 10 652,00 zł 45 703,82 zł 29 462, 52 zł 8 906,00 zł	
	9) Prowadzenie kampanii społecznych, zakup oraz dystrybucja materiałów edukacyjnych i profilaktycznych o tematyce uzależnień, w tym uzależnień behawioralnych.	1) Realizacja Kampanii „Aktywni w Turawie” dla mieszkańców Gminy	21 973,75 zł	
	11) Organizowanie lub finansowanie udziału w szkoleniach, warsztatach,	1) Realizacja Szkolenia „Nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w	4084,66 zł	

	wizytach studyjnych, seminariach i konferencjach zawodowych dla różnych grup i podmiotów, w tym pracowników administracji samorządowej, pomocy społecznej, radnych, członków GKRPA, ZI, lekarzy, specjalistów terapii uzależnień i psychologów, terapeutów, nauczycieli i innych osób realizujących działania profilaktyczne.	rodzynie – rewolucyjnej zmiany” dla Członków Zespołu Interdyscyplinarnego s. Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz kadry i osób działających w obszarze przemocy i pomocy rodzinie 2) Realizacja szkoleń o tematyce wydatkowania środków pochodzących z wpływów od przedsiębiorców ze sprzedaży napojów alkoholowych dla Radnych i osób odpowiedzialnych za realizację Programu	4 590,00 zł	
Cel 2: Zapewnienie interdyscyplinarnego wsparcia osobom i rodzinom z problemami uzależnień, poprzez m.in. zapewnienie pomocy terapeutycznej, prawnej i innej niezbędnej dla ww. grupy.	13) Zakup/subskrypcja branżowej literatury/ czasopism tematycznych/dostępu do płatnych serwisów tematycznych oraz narzędzi badawczych dla osób realizujących zadania w ramach Programu.	1) Zakup książki „Przeciwdziałanie alkoholizmowi w gminie”	158,63 zł	136 557, 50 zł
	14) Wspomaganie i finansowanie tworzenia, modernizacji i doposażenia infrastruktury sportowo – rekreacyjnej jako zwiększenie dostępności do zajęć informacyjno- edukacyjnych połączonych	1) Węgry – „Utworzenie otwartej strefy aktywności ruchowej jako działania profilaktyki uniwersalnej mającej na celu zapobieganie uzależnieniom i destrukcyjnym zachowaniom wśród dzieci i młodzieży” - 40 053, 87 zł 2) Osowiec – „Ścieżka	42 053,87 zł	

	z rozwojem fizycznym dzieci i młodzieży, prowadzonych w oparciu o program profilaktyczny lub prozdrowotny.	zdrowia, rekreacji i profilaktyki uniwersalnej w Sołectwie Osowiec” – 2 000,00 zł		
	15) Realizacja działań w zakresie wiedzy na temat szkodliwości picia alkoholu w ciąży oraz szkolenie kadr w zakresie umiejętności rozpoznawania syndromu FASD, i podejmowania interwencji wobec kobiet pijących alkohol w ciąży	1) Realizacja Szkolenia „Stosowanie 4 – cyfrowego kwestionariusza diagnostycznego FASD w praktycznej, ilościowej diagnostyce zaburzeń ze spektrum poalkoholowych wrodzonych zaburzeń rozwojowych w zespołach interdyscyplinarnych” dla kadry PSP Zawadzic	800,00 zł	
	1) Udzielanie interdyscyplinarnego poradnictwa i konsultacji wg potrzeb osób korzystających dla osób i rodzin z problemem uzależnienia oraz innych zachowań ryzykownych. 8) Organizowanie, finansowanie i wspieranie działalności punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków.	Działalność Punktu Porad Specjalistycznych w Turawie: 1) Udzielanie porad i konsultacji prawnych 2) Udzielanie porad i konsultacji psychologicznych 3) Udzielanie porad i konsultacji pedagoga - terapeuty	71 655,00 zł	
	11) Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Turawie w tym m.in.	1) Wynagrodzenie Członków GKRPA w Turawie za udział w posiedzeniach – 20 600,00 zł		

	zapewnienie obsługi administracyjnej, finansowej, w tym pokrywanie wymaganych prawem kosztów działań GKRPA, zapewnienie środków na wynagrodzenia dla członków Komisji oraz sfinansowanie kontroli przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy.	2) Przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży alkoholu (3 kontrole) – 900,00 zł 3) Koszty związane z działalnością GKRPA w Turawie - 390,00 zł	21 890,00 zł	
Cel 3: Wspieranie podmiotów prowadzących działania w obszarze profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom.	Brak realizacji zadań	Brak wydatków	0,00 zł	0,00 zł
Inne wydatki nieujęte powyżej	Opłacenie pochodnych od wynagrodzeń osób realizujących zadania i działania w ramach Programu na podstawie zawartych umów		2 153, 32 zł	12 578, 32 zł
	Wynagrodzenie dla kadry koordynującej, realizującej współpracę z jednostkami, podmiotami i osobami realizującymi zadania w ramach Programu		10 425,00 zł	
Łącznie				498220,54 zł
W ramach realizacji Programu sfinansowano również działalność Placówki Wsparcia Dziennego B.A.Z.A. Turawa ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w wysokości 130 230, 31 zł				